
通院中治療者（医療機関受診者）　結果

２　通院中治療者（医療機関［糖尿病外来］受診者）　結果

性別 年齢 集計 集計
男性 30歳代 2

40歳代 3
50歳代 5
60歳代 19 19
70歳代 24 24

男性計 53 53
女性 30歳代 2

40歳代 1
50歳代 5
60歳代 10 10
70歳代 8 8

女性計 26 26
総計 79 79

性別 年齢 治療中
糖尿病

服薬あり 服薬な
し

総計 服薬あ
り

服薬な
し

男性 30～50歳代 糖尿病 7 2 9 77.8% 22.2%

60歳代 糖尿病 14 3 17 82.4% 17.6%

70歳代 糖尿病 18 18 100.0% 0.0%
男性計 39 5 44 88.6% 11.4%

女性 30～50歳代 糖尿病 5 3 8 62.5% 37.5%

60歳代 糖尿病 9 9 100.0% 0.0%

70歳代 糖尿病 8 8 100.0% 0.0%
女性計 22 3 25 88.0% 12.0%

総計 62 8 70 88.6% 11.4%

性別 年齢 治療中
糖尿病 治療中
高血圧 服薬あ
り

総計 服薬あ
り

男性 30-50歳代 糖尿病 高血圧 3 3 100.0%

60歳代 糖尿病 高血圧 5 5 100.0%

70歳代 糖尿病 高血圧 4 4 100.0%

男性計 12 12 100.0%

女性 60歳代 糖尿病 高血圧 2 2 100.0%

70歳代 糖尿病 高血圧 2 2 100.0%

女性計 4 4 100.0%

総計 16 16 100.0%

性別・年齢別・罹患疾病（糖尿病・高血圧以外）

性別 年齢 治療中
糖尿病 その他内容
治療中の疾病 服薬あ
り

総計 服薬あ
り

30-50歳代 糖尿病 高脂血症 1 1 100.0%

心筋梗塞 1 1 100.0%

心臓病 1 1 100.0%

不眠症 1 1 100.0%
糖尿病 計 4 4 100.0%

60歳代 糖尿病 更年期 1 1 100.0%

循環器 1 1 100.0%

腎臓病 1 1 100.0%
糖尿病 計 3 3 100.0%

70歳代 糖尿病 Ｃ型肝炎 1 1 100.0%
糖尿病 計 1 1 100.0%

男性 集計 8 8 100.0%

30-50歳代 糖尿病 バセドウ病 1 1 100.0%
糖尿病 計 1 1 100.0%

女性 集計 1 1 100.0%

総計 9 9 100.0%

10

8

性別・年齢別人数

性別・年代別・罹患疾病（糖尿病）

性別・年代別・罹患疾病（高血圧）

男性

女性

男性 30歳代 
3% 

男性 40歳代 
4% 

男性 50歳代 
6% 

男性 60歳代 
24% 

男性 70歳代 
30% 

女性 30歳代 
3% 

女性 40歳代 
1% 

女性 50歳代 
6% 

女性 60歳代 
13% 

女性 70歳代 
10% 

性別・年齢別 調査人数 
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通院中治療者（医療機関受診者）　結果

性別 年齢 治療中
糖尿病

その他内
容
治療中の

1.21時
前

2.21時
から22
時

3.22時
から23
時

4.23時
から24
時

5.24時
以降

総計 1.21時
前

2.21時
から22
時

3.22時
から23
時

4.23時
から24
時

5.24時
以降

男性 30～50歳代 糖尿病 なし・空白 1 1 1 2 1 6 16.7% 16.7% 16.7% 33.3% 16.7%

高油血症 1 1 100.0%

心筋梗塞 1 1 100.0%

心臓病 1 1 100.0%

不眠症 1 1 100.0%

糖尿病 計 2 1 3 2 2 10 20.0% 10.0% 30.0% 20.0% 20.0%

60歳代 糖尿病 なし・空白 1 3 5 4 1 14 7.1% 21.4% 35.7% 28.6% 7.1%
更年期 1 1 100.0%

循環器 1 1 100.0%

腎臓病 1 1 100.0%

糖尿病 計 1 5 6 4 1 17 5.9% 29.4% 35.3% 23.5% 5.9%
なし なし・空白 1 1 100.0%

なし 集計 1 1 100.0%

70歳代 糖尿病 なし・空白 4 6 6 1 17 23.5% 35.3% 35.3% 5.9%
Ｃ型肝炎 1 1 100.0%

糖尿病 計 5 6 6 1 18 27.8% 33.3% 33.3% 5.6%
男性 集計 8 12 15 7 4 46 17.4% 26.1% 32.6% 15.2% 8.7%
女性 30～50歳代 糖尿病 なし・空白 3 3 6 50.0% 50.0%

(糖尿病Ⅰ型) 1 1 100.0%

バセドウ病 1 1 100.0%

糖尿病　計 1 3 4 8 12.5% 37.5% 50.0%

60歳代 糖尿病 なし・空白 2 2 3 1 1 9 22.2% 22.2% 33.3% 11.1% 11.1%
糖尿病 計 2 2 3 1 1 9 22.2% 22.2% 33.3% 11.1% 11.1%

70歳代 糖尿病 なし・空白 5 2 1 8 62.5% 25.0% 12.5%
糖尿病 計 5 2 1 8 62.5% 25.0% 12.5%

女性 集計 2 8 8 2 5 25 8.0% 32.0% 32.0% 8.0% 20.0%

総計 10 20 23 9 9 71 14.1% 28.2% 32.4% 12.7% 12.7%

性別 年齢 治療中
糖尿病

その他内
容
治療中の

毎日 1日お
き

1週間
に2～3
回

1週間
に１回
以下

未記入 総計 毎日 1日お
き

1週間
に2～3
回

1週間
に１回
以下

男性 30～50歳代 糖尿病 なし・空白 5 1 6 83.3% 16.7%
高脂血症 1 1 100.0%

心筋梗塞 1 1 100.0%

心臓病 1 1 100.0%

不眠症 1 1 100.0%

糖尿病 計 1 7 2 10 10.0% 70.0% 20.0%
60歳代 糖尿病 なし・空白 4 2 2 5 1 14 14.3% 14.3% 35.7% 7.1%

更年期 1 1 100.0%

循環器 1 1 100.0%

腎臓病 1 1 100.0%

糖尿病 計 4 2 2 8 1 17 11.8% 11.8% 47.1% 5.9%
なし なし・空白 1 1 100.0%

なし 集計 1 1 100.0%

70歳代 糖尿病 なし・空白 2 2 4 8 1 17 11.8% 23.5% 47.1% 5.9%
Ｃ型肝炎 1 1 100.0%

糖尿病 計 2 2 4 9 1 18 11.1% 22.2% 50.0% 5.6%
男性 集計 6 5 14 19 2 46 10.9% 30.4% 41.3% 4.3%
女性 30～50歳代 糖尿病 なし・空白 1 1 4 6 16.7% 16.7% 66.7%

(糖尿病Ⅰ型) 1 1 100.0%

バセドウ病 1 1 100.0%

糖尿病　計 1 2 5 8 12.5% 25.0% 62.5%
60歳代 糖尿病 なし・空白 1 1 7 9 11.1% 77.8%

糖尿病 計 1 1 7 9 11.1% 77.8%
70歳代 糖尿病 なし・空白 2 2 4 8 25.0% 50.0%

糖尿病 計 2 2 4 8 25.0% 50.0%
女性 集計 3 1 5 16 25 4.0% 20.0% 64.0%
総計 9 6 19 35 2 71 8.5% 26.8% 49.3% 2.8%

就寝前の２時間以内に食べたり「カロリーのある飲みもの」を飲んだりするか*○は１つ

就寝時間（主に寝る時間）*○は1つ
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通院中治療者（医療機関受診者）　結果

性別 年齢 治療中
糖尿病

その他内
容
治療中の
疾病

1.毎日 2.1日お
き

3.1週間
に2～3
回

4.1週間
に1回
以下

未記入 総計 1.毎日 2.1日お
き

3.1週間
に2～3
回

4.1週
間に1
回以下

男性 30～50歳代 糖尿病 なし・空白 4 1 1 6 66.7% 16.7% 16.7%
高脂血症 1 1 100.0%

心筋梗塞 1 1 100.0%

心臓病 1 1 100.0%

不眠症 1 1 100.0%

糖尿病 計 6 2 2 10 60.0% 20.0% 20.0%
60歳代 糖尿病 なし・空白 8 2 4 14 57.1% 14.3% 28.6%

更年期 1 1 100.0%

循環器 1 1 100.0%

腎臓病 1 1 100.0%

糖尿病 計 10 3 4 17 58.8% 17.6% 23.5%
なし なし・空白 1 1 100.0%

なし 集計 1 1 100.0%

70歳代 糖尿病 なし・空白 9 6 1 1 17 52.9% 35.3% 5.9%
Ｃ型肝炎 1 1 100.0%

糖尿病 計 10 6 1 1 18 55.6% 33.3% 5.6%
男性 集計 27 11 7 1 46 58.7% 23.9% 15.2%
女性 30～50歳代 糖尿病 なし・空白 1 2 2 1 6 16.7% 33.3% 33.3% 16.7%

(糖尿病Ⅰ型) 1 1 100.0%

バセドウ病 1 1 100.0%

糖尿病　計 2 3 2 1 8 25.0% 37.5% 25.0% 12.5%

60歳代 糖尿病 なし・空白 5 2 2 9 55.6% 22.2% 22.2%
糖尿病 計 5 2 2 9 55.6% 22.2% 22.2%

70歳代 糖尿病 なし・空白 4 3 1 8 50.0% 37.5% 12.5%
糖尿病 計 4 3 1 8 50.0% 37.5% 12.5%

女性 集計 11 8 5 1 25 44.0% 32.0% 20.0% 4.0%
総計 38 19 12 1 1 71 53.5% 26.8% 16.9% 1.4%

性別 年齢 治療中
糖尿病

その他内
容
治療中の
疾病

1.意識
してい
る

2.意識
してい
ない

未記入 総計 1.意識
してい
る

2.意識
してい
ない

未記入

男性 30～50歳代 糖尿病 なし・空白 3 2 1 6 50.0% 33.3% 16.7%
高脂血症 1 1 100.0%

心筋梗塞 1 1 100.0%

心臓病 1 1 100.0%

不眠症 1 1 100.0%

糖尿病 計 5 3 2 10 50.0% 30.0% 20.0%
60歳代 糖尿病 なし・空白 10 3 1 14 71.4% 21.4% 7.1%

更年期 1 1 100.0%

循環器 1 1 100.0%

腎臓病 1 1 100.0%

糖尿病 計 13 3 1 17 76.5% 17.6% 5.9%
なし なし・空白 1 1 100.0%

なし 集計 1 1 100.0%

70歳代 糖尿病 なし・空白 13 4 17 76.5% 23.5%
Ｃ型肝炎 1 1 100.0%

糖尿病 計 14 4 18 77.8% 22.2%
男性計 33 10 3 46 71.7% 21.7% 6.5%
女性 30～50歳代 糖尿病 なし・空白 6 6 100.0%

(糖尿病Ⅰ型) 1 1 100.0%

バセドウ病 1 1 100.0%

糖尿病　計 7 1 8 87.5% 12.5%
60歳代 糖尿病 なし・空白 8 1 9 88.9% 11.1%

糖尿病 計 8 1 9 88.9% 11.1%
70歳代 糖尿病 なし・空白 7 1 8 87.5% 12.5%

糖尿病 計 7 1 8 87.5% 12.5%
女性計 22 3 25 88.0% 12.0%
総計 55 13 3 71 77.5% 18.3% 4.2%

お通じ（排便）の頻度　*○は１つ

健康を意識しているか　*○は１つ
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通院中治療者（医療機関受診者）　結果

性別 年齢 治療中
糖尿病

その他内容
治療中の疾
病

BMI20
未満

BMI20-
25未満

BMI25-
30未満

BMI30
以上

未記入 総計 BMI20
未満

BMI20-
25未満

BMI25-
30未満

BMI30
以上

男性 30～50歳代 糖尿病 なし・空白 1 3 2 6 16.7% 50.0%

高脂血症 1 1 100.0%

心筋梗塞 1 1 100.0%

心臓病 1 1 100.0%

不眠症 1 1 100.0%

糖尿病 計 1 3 4 2 10 10.0% 30.0% 40.0%

60歳代 糖尿病 なし・空白 1 4 7 2 14 7.1% 28.6% 50.0%
更年期 1 1 100.0%

循環器 1 1 100.0%

腎臓病 1 1 100.0%

糖尿病 計 1 5 9 2 17 5.9% 29.4% 52.9%
なし なし・空白 1 1 100.0%

なし 集計 1 1 100.0%

70歳代 糖尿病 なし・空白 4 8 4 1 17 23.5% 47.1% 23.5%
Ｃ型肝炎 1 1

糖尿病 計 4 8 4 2 18 22.2% 44.4% 22.2%
男性 集計 5 15 16 4 6 46 10.9% 32.6% 34.8% 8.7%
女性 30～50歳代 糖尿病 なし・空白 3 2 1 6 50.0% 33.3% 16.7%

(糖尿病Ⅰ型) 1 1 100.0%

バセドウ病 1 1 100.0%

糖尿病　計 1 4 2 1 8 12.5% 50.0% 25.0% 12.5%

60歳代 糖尿病 なし・空白 1 6 2 9 11.1% 66.7% 22.2%
糖尿病 計 1 6 2 9 11.1% 66.7% 22.2%

70歳代 糖尿病 なし・空白 5 2 1 8 62.5% 25.0%
糖尿病 計 5 2 1 8 62.5% 25.0%

女性 集計 2 15 6 1 1 25 8.0% 60.0% 24.0% 4.0%
総計 7 30 22 5 7 71 9.9% 42.3% 31.0% 7.0%

性別・年齢別　疾病名別　体格

7.1% 

5.9% 

23.5% 

22.2% 

100.0% 

12.5% 
11.1% 
11.1% 

100.0% 

10.0% 
28.6% 

100.0% 

29.4% 
100.0% 
100.0% 
47.1% 

44.4% 
50.0% 

100.0% 
50.0% 

66.7% 
66.7% 

62.5% 
62.5% 

16.7% 
100.0% 

100.0% 
30.0% 

50.0% 
100.0% 

100.0% 
52.9% 

23.5% 

22.2% 
33.3% 

25.0% 
22.2% 
22.2% 

25.0% 
25.0% 

50.0% 

100.0% 

40.0% 

16.7% 

12.5% 

糖尿病 

糖尿病 計 
糖尿病 

糖尿病 計 
なし 

なし 集計 
糖尿病 

糖尿病 計 
糖尿病 

糖尿病 計 
糖尿病 

糖尿病 計 
糖尿病 

糖尿病 計 
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性別・年齢別 疾病名別 体格 

BMI20未満 BMI20-25未満 BMI25-30未満 BMI30以上 
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通院中治療者（医療機関受診者）　結果

性別 年齢 治療中
糖尿病

その他内容
治療中の疾
病

6-7ｇ
未満

7-9ｇ
未満

9-12ｇ
未満

12-15
ｇ未満

15-20
ｇ未満

20ｇ以
上

未集
計

総計

男性 30～50歳代 糖尿病 なし・空白 1 1 2 2 6
高脂血症 1 1
心筋梗塞 1 1
心臓病 1 1
不眠症 1 1

糖尿病 計 1 4 2 1 2 10
60歳代 糖尿病 なし・空白 1 5 5 1 2 14

更年期 1 1
循環器 1 1
腎臓病 1 1

糖尿病 計 1 8 5 1 2 17
なし なし・空白 1 1
なし 集計 1 1

70歳代 糖尿病 なし・空白 1 3 3 7 2 1 17
Ｃ型肝炎 1 1

糖尿病 計 1 3 3 7 2 2 18
男性計 1 5 15 15 4 6 46
女性 30～50歳代 糖尿病 なし・空白 1 4 1 6

(糖尿病Ⅰ型) 1 1
バセドウ病 1 1

糖尿病　計 1 6 1 8
60歳代 糖尿病 なし・空白 5 2 2 9

糖尿病 計 5 2 2 9
70歳代 糖尿病 なし・空白 3 1 1 2 1 8

糖尿病 計 3 1 1 2 1 8
女性計 4 12 4 4 1 25
総計 1 4 17 19 19 4 7 71

性別・年齢別　疾病名別　栄養素摂取量推計（食塩）

16.7% 

12.5% 

42.9% 

42.9% 

25.0% 

12.5% 

6.7% 

18.8% 

18.8% 

66.7% 

100.0% 

100.0% 

75.0% 

55.6% 

55.6% 

14.3% 

14.3% 

25.0% 

100.0% 

100.0% 

100.0% 

50.0% 

41.7% 

100.0% 

100.0% 

53.3% 

18.8% 

16.7% 

12.5% 

22.2% 

22.2% 

14.3% 

14.3% 

50.0% 

25.0% 

33.3% 
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22.2% 

28.6% 

28.6% 
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性別・年齢別 疾病名別 栄養素摂取量推計（食塩） 

6-7ｇ未満 7-9ｇ未満 9-12ｇ未満 12-15ｇ未満 15-20ｇ未満 20ｇ以上 
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通院中治療者（医療機関受診者）　結果

性別 年齢 治療中
糖尿病

その他内
容
治療中の
疾病

50％
未満

50-
60％
未満

60-
80％
未満

不明 総計 50％
未満

50-
60％
未満

60-
80％
未満

男性 30～50歳代 糖尿病 なし・空白 1 3 2 6 16.7% 50.0%
高脂血症 1 1 100.0%

心筋梗塞 1 1 100.0%

心臓病 1 1 100.0%

不眠症 1 1 100.0%

糖尿病 計 2 5 1 2 10 20.0% 50.0% 10.0%
60歳代 糖尿病 なし・空白 2 3 7 2 14 14.3% 21.4% 50.0%

更年期 1 1 100.0%

循環器 1 1 100.0%

腎臓病 1 1 100.0%

糖尿病 計 3 5 7 2 17 17.6% 29.4% 41.2%
なし なし・空白 1 1 100.0%

なし 集計 1 1 100.0%

70歳代 糖尿病 なし・空白 6 5 5 1 17 35.3% 29.4% 29.4%
Ｃ型肝炎 1 1

糖尿病 計 6 5 5 2 18 33.3% 27.8% 27.8%
男性計 11 16 13 6 46 23.9% 34.8% 28.3%
女性 30～50歳代 糖尿病 なし・空白 1 1 4 6 16.7% 16.7% 66.7%

(糖尿病Ⅰ型) 1 1 100.0%

バセドウ病 1 1 100.0%

糖尿病　計 1 3 4 8 12.5% 37.5% 50.0%
60歳代 糖尿病 なし・空白 3 3 3 9 33.3% 33.3% 33.3%

糖尿病 計 3 3 3 9 33.3% 33.3% 33.3%
70歳代 糖尿病 なし・空白 2 3 2 1 8 25.0% 37.5% 25.0%

糖尿病 計 2 3 2 1 8 25.0% 37.5% 25.0%
女性計 6 9 9 1 25 24.0% 36.0% 36.0%
総計 17 25 22 7 71 23.9% 35.2% 31.0%

性別・年齢別　疾病名別　栄養素摂取量推計（炭水化物％エネルギー)　　：50-60％が目安
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50％未満 50-60％未満 60-80％未満 
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通院中治療者（医療機関受診者）　結果

性別 年齢 治療中
糖尿病

その他内容
治療中の疾
病

20％未満 20-25%未
満

25-30%未
満

30-40％
未満

40％以上 不明 総計

男性 30～50歳代 糖尿病 なし・空白 2 2 2 6
高脂血症 1 1
心筋梗塞 1 1
心臓病 1 1
不眠症 1 1

糖尿病 計 1 4 2 1 2 10
60歳代 糖尿病 なし・空白 3 8 1 2 14

更年期 1 1
循環器 1 1
腎臓病 1 1

糖尿病 計 3 10 2 2 17
なし なし・空白 1 1
なし 集計 1 1

70歳代 糖尿病 なし・空白 5 5 2 4 1 17
Ｃ型肝炎 1 1

糖尿病 計 5 5 2 4 2 18
男性計 9 19 4 8 6 46
女性 30～50歳代 糖尿病 なし・空白 1 2 1 1 1 6

(糖尿病Ⅰ型) 1 1
バセドウ病 1 1

糖尿病　計 1 3 2 1 1 8
60歳代 糖尿病 なし・空白 2 1 2 4 9

糖尿病 計 2 1 2 4 9
70歳代 糖尿病 なし・空白 2 3 2 1 8

糖尿病 計 2 3 2 1 8
女性計 3 6 7 7 1 1 25
総計 12 25 11 15 1 7 71

性別・年齢別　疾病名　栄養素摂取量推計（脂質％エネルギー）　：20-25％が目安
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通院中治療者（医療機関受診者）　結果

基準： 摂取不足の回避を目的とする「推定平均必要量」（EAR)

　半数以上が必要量を満たす量「推奨量」（RDA)

性別 年齢 1 2 3 4 5 判定不可 総計 1 2 3
赤信号

EARの1倍
未満

黄信号

EARの1倍
以上＆
RDAの

0.95倍未

青信号

RDAの
0.95倍以

上

赤信号

EARの1
倍未満

黄信号

EARの1倍
以上＆
RDAの

0.95倍未

青信号

RDAの
0.95倍以

上

男性 30～50歳代 3 5 2 10 37.5% 62.5%

60歳代 10 1 6 2 19 58.8% 5.9% 35.3%

70歳代 9 1 12 2 24 40.9% 4.5% 54.5%

男性 集計 22 2 23 6 53 46.8% 4.3% 48.9%

女性 30～50歳代 3 3 2 8 37.5% 37.5% 25.0%

60歳代 4 2 4 10 40.0% 20.0% 40.0%

70歳代 2 1 4 1 8 28.6% 14.3% 57.1%

女性 集計 9 6 10 1 26 36.0% 24.0% 40.0%

総計 31 8 33 7 79 43.1% 11.1% 45.8%

男性 30～50歳代 1 7 2 10 12.5% 87.5%

60歳代 1 16 2 19 5.9% 94.1%

70歳代 1 21 2 24 4.5% 95.5%

男性 集計 1 2 44 6 53 2.1% 4.3% 93.6%

女性 30～50歳代 1 4 3 8 12.5% 50.0% 37.5%

60歳代 10 10 100.0%

70歳代 7 1 8 100.0%

女性 集計 1 4 20 1 26 4.0% 16.0% 80.0%

総計 2 6 64 7 79 2.8% 8.3% 88.9%

男性 30～50歳代 2 2 4 2 10 25.0% 25.0% 50.0%

60歳代 5 2 10 2 19 29.4% 11.8% 58.8%

70歳代 5 17 2 24 22.7% 77.3%

男性 集計 12 4 31 6 53 25.5% 8.5% 66.0%

女性 30～50歳代 2 6 8 25.0% 75.0%

60歳代 2 8 10 20.0% 80.0%

70歳代 1 6 1 8 14.3% 85.7%

女性 集計 3 2 20 1 26 12.0% 8.0% 80.0%

総計 15 6 51 7 79 20.8% 8.3% 70.8%

男性 30～50歳代 1 1 6 2 10 12.5% 12.5% 75.0%

60歳代 1 1 15 2 19 5.9% 5.9% 88.2%

70歳代 22 2 24 100.0%

男性 集計 2 2 43 6 53 4.3% 4.3% 91.5%

女性 30～50歳代 1 7 8 12.5% 87.5%

60歳代 10 10 100.0%

70歳代 7 1 8 100.0%

女性 集計 1 24 1 26 4.0% 96.0%

総計 3 2 67 7 79 4.2% 2.8% 93.1%

信号の色（摂取基準充足率）別人数割合

葉酸

カルシ
ウム

鉄

ビタミ
ンC
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通院中治療者（医療機関受診者）　結果

基準： 「生活習慣病の予防のために現在の日本人が当面の目標とすべき摂取量」（DG)

性別 年齢 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5
赤信号

EARの1倍
未満

黄信号

EARの1倍
以上＆
RDAの

0.95倍未

青信号

RDAの
0.95倍以

上

黄信号
Ⅱ

DG上限の
1倍以上＆
DG上限の
1.3倍未満

赤信号
Ⅱ

DG上限の
1.3倍以上

判定不可 総計 赤信号 黄信号 青信号 黄信号
Ⅱ

赤信号
Ⅱ

男性 30～50歳代 4 1 3 2 10 50.0% 12.5% 37.5%

60歳代 5 9 3 2 19 29.4% 52.9% 17.6%

70歳代 5 11 6 2 24 22.7% 50.0% 27.3%

男性 集計 14 21 12 6 53 29.8% 44.7% 25.5%

女性 30～50歳代 2 5 1 8 25.0% 62.5% 12.5%

60歳代 2 3 5 10 20.0% 30.0% 50.0%

70歳代 2 3 2 1 8 28.6% 42.9% 28.6%

女性 集計 6 11 8 1 26 24.0% 44.0% 32.0%

総計 20 32 20 7 79 27.8% 44.4% 27.8%

男性 30～50歳代 2 2 4 2 10 25.0% 25.0% 50.0%

60歳代 1 10 6 2 19 5.9% 58.8% 35.3%

70歳代 3 4 15 2 24 13.6% 18.2% 68.2%

男性 集計 6 16 25 6 53 12.8% 34.0% 53.2%

女性 30～50歳代 1 3 4 8 12.5% 37.5% 50.0%

60歳代 5 5 10 50.0% 50.0%

70歳代 1 1 5 1 8 14.3% 14.3% 71.4%

女性 集計 2 9 14 1 26 8.0% 36.0% 56.0%

総計 8 25 39 7 79 11.1% 34.7% 54.2%

男性 30～50歳代 1 7 2 10 12.5% 87.5%

60歳代 1 16 2 19 5.9% 94.1%

70歳代 1 4 17 2 24 4.5% 18.2% 77.3%

男性 集計 1 6 40 6 53 2.1% 12.8% 85.1%

女性 30～50歳代 1 1 6 8 12.5% 12.5% 75.0%

60歳代 10 10 100.0%

70歳代 1 3 3 1 8 14.3% 42.9% 42.9%

女性 集計 2 4 19 1 26 8.0% 16.0% 76.0%

総計 3 10 59 7 79 4.2% 13.9% 81.9%

男性 30～50歳代 1 5 2 2 10 12.5% 62.5% 25.0%

60歳代 1 2 10 4 2 19 5.9% 11.8% 58.8% 23.5%

70歳代 2 8 7 5 2 24 9.1% 36.4% 31.8% 22.7%

男性 集計 3 11 22 11 6 53 6.4% 23.4% 46.8% 23.4%

女性 30～50歳代 1 4 1 2 8 12.5% 50.0% 12.5% 25.0%

60歳代 2 2 6 10 20.0% 20.0% 60.0%

70歳代 2 5 1 8 28.6% 71.4%

女性 集計 3 8 12 2 1 26 12.0% 32.0% 48.0% 8.0%

総計 3 14 30 23 2 7 79 4.2% 19.4% 41.7% 31.9% 2.8%

男性 30～50歳代 2 3 2 1 2 10 25.0% 37.5% 25.0% 12.5%

60歳代 1 2 13 1 2 19 5.9% 11.8% 76.5% 5.9%

70歳代 2 5 10 4 1 2 24 9.1% 22.7% 45.5% 18.2% 4.5%

男性 集計 3 9 26 7 2 6 53 6.4% 19.1% 55.3% 14.9% 4.3%

女性 30～50歳代 6 1 1 8 75.0% 12.5% 12.5%

60歳代 1 5 4 10 10.0% 50.0% 40.0%

70歳代 3 4 1 8 42.9% 57.1%

女性 集計 1 14 9 1 1 26 4.0% 56.0% 36.0% 4.0%

総計 4 9 40 16 3 7 79 5.6% 12.5% 55.6% 22.2% 4.2%

飽和
脂肪
酸

食物
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